CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO 452/2017
Autor: Vereador Roni Alencar
Ementa: Pedido de informação a Secretaria de Saúde do Município .

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelos

arts . 116 e 120 do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário,
que este Poder Legi s l ativo encaminhe nos termos do § 2° do art. 19 da

Lei Orgânica do Município, pedido de informação a Secretaria de Saúde
do Município , no sentido de prestar esclarecimentos a esta Casa
Legislativa, num prazo de 15 (quinze) dias, sobre os quesitos abaixo
relacionados:

- Quantidade de servidores por PSF , contendo os nomes e cargos;

JUSTI FICATIVA

Considerando que esta Casa Legislativa p r ecisa saber a
quantidade exata de cada PSF do nosso Município e a quantidade de
servidores discriminando em cada PSF o número de servidores e
respectivos cargos , ressalto que a cada gestão se faz necessária a
atualização de dados estatísticos. Pois, não se pode discutir um
assunto que não tem conhecimento .

Portanto é um dever do parlamentar ter
todos os assuntos que dizem respeito ao bem da
qualquer área: Saúde, Educação, Esportes , Cultura,
outro s que são do interesse geral da população .

Sala das Sessões , 18 de maio de 2017 .

~· .d~
;{'1Uti~
Vereador (PMN)

conhecimento de
cidade, seja em
Segurança , entre

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP o 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br